

GAZETA LWOWSKA

WYCHODZI KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny i renumeraty:	Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 221-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. P.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
We Lwowie bez doręczenia do domu mies. zł. 2—, kwart. 7— z dostawą do domu mies. zł. 2-40, kwart. 7—	Konto PKO Lwów № 504.044.	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr (6½ cm szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadesłanym i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, Tabelaaryczne o 50 proc. drożej. Za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 proc. Zagraniczne o 50 proc. drożej.
Na prowincji z przesyłką pocztową mies. zł. 2-40, kwart. 7— Zagranicą mies. zł. 5—, kwart. 15—				

Nastroje londyńskie.

Wizyta II Duce w Niemczech zrodziła w Wielkiej Brytanii jak najczarniejsze horoskopy. Co prawda przeciętny, t. zw. szary człowiek angielski nie przywiązuje zbyt wielkiej wagi do monachijsko-berlińskiej manifestacji politycznej, czy arcywymownej wizyty Mussoliniego w zakładach Kruppa, ale bo też przeciętny Anglik nie chce się martwić polityką, kiedy może cieszyć się z prosperity, która na zielonej wyspie znowu odżyła, wciągając w swój krąg coraz większe masy obywateli brytyjskiego imperium.

Prosperity brytyjskie, jakgdyby chcąc przytłumić ponure wspomnienia niedawnego kryzysu, urasta do niebywałych rozmiarów, bo w londyńskich hotelach trzeba zamawiać pokój na tydzień naprzód, a na ulicach Birminghamu panuje ruch nawet o... lzej w noc cy.

Nic też dziwnego, że żyjąc w takiej atmosferze, pełnej słoneczno-złocistych akcentów, przeciętny burżuazyjny Anglik nie chce zwracać uwagi na wymowę wizyty włoskiego dyktatora w III. Rzeszy Hitlera.

Ostatecznie, Wielka Brytania już dość dawno, nie oficjalnie, ale mimo to istotnie, określiła swe zainteresowania linią Renu; wszystko, co rozgrywało się poza tą linią na Wschód, przedstawiało dla mieszkańców zielonej wyspy stosunkowo mniejszą atrakcję polityczną, bowiem już wtedy trzeźwy umysł polityków brytyjskich przewidział dojdzie do głosu, na tym terenie innych, bardziej od Anglii konkretnych potęg.

Ostatecznie więc i wizyta Mussoliniego w Berlinie nie byłaby dla Foreign Office specjalnie druzgocącą niespodzianką, gdyby nie łączyła się z inną, stokrotnie ważniejszą sprawą.. włoskiego Gibraltaru.

Na morzu Śródziemnym, w jednym z jego najwęższych odcinków, t. j. między Sycylią a Tunisem istnieją trzy wulkaniczne wysepki, należące do Włoch. Najpiękniejsza z wysepki tych nazywa się Pantellaria i na rozkaz Mussoliniego, dotychczas dzika i prawie zupełnie opuszczona, zamieszkała przez garstkę rybaków, z godziny na godzinę przekształca się w potężną twierdzę morską, która zasięgiem dalekonośnych dział będzie mogła kontrolować całą przesmyk między Afryką a Sycylią.

Jak daleko posunęły się roboty fortyfikacyjne na tym skalistym skrawku, który Mussolini w swych dążnościach imperialistycznych postanowił uczynić punktem kontrolnym coraz bardziej rozrastającego się imperium brytyjskiego, trudno ustalić, albowiem prace te okryte są najściślejszą tajemnicą. Nie znaczy to oczywiście, aby wszędyobyscy ludzie Intelligence Service'u nie do tarli i do włoskiego Gibraltaru, bowiem wiadomości, jakie pojawiają się w prasie brytyjskiej, mimo umiejętnego maskowania, należy nazwać raczej alarmującymi...

Japonia nie weźmie udziału w konferencji 9-ciu mocarstw.

Tokio. 8. 10. (PAT.) Agencja Domei donosi, że Japonia nie weźmie udziału w projektowanej przez Ligę Narodów konferencji sygnatariuszy traktatu 9-ciu mocarstw. Japonia zdecydowana jest ustosunkować się odmownie do wszelkiego zaproszenia, bezpośred-

nego czy też pośredniego. Rząd japoński nie zmieni swego postanowienia wprowadzenia w Chinach porządku i pokoju nawet w wypadku zastosowania ewentualnych sankcji ekonomicznych i presji moralnej.

Ultimatum urzędników pod adresem rządu.

Paryż. 8. 10. (PAT.) Rząd premiera Chautemps stanął w obliczu nowych trudności; tym razem ze strony urzędników państwowych, którzy grożą — w razie nieuwzględnienia żądania podwyżki zarobków — strajkiem na terenie całego kraju.

Odbyty w Paryżu wielki wiec urzędników państwowych z udziałem przedstawicieli wszystkich organizacji urzędniczych, zakończył się uchwaleniem prawdziwego ultimatum pod adresem rządu.

Wielka akcja zbrojeniowa Roosevelta.

Londyn. 8. 10. (PAT.) Niektóre dzienniki angielskie jak „Daily Telegraph“ i „Daily Mail“ donoszą z Ameryki, że prezydent Roosevelt zdecydował zainicjować wielką akcję zbrojeniową.

Wiadomość o gigantycznym programie zbrojeń Roosevelta krążyły na Wallstreet i spowodowały znaczną ho-

ssę, zwłaszcza w dziedzinie akcji zakładów lotniczych i stalowych. Pogłoski szły w tym kierunku, że prezydent zamierza zwołać specjalną sesję kongresu, na której przedstawiłby program dozbrojeniowy i zażądałby stosownych funduszy w wysokości od 600 milionów do 2 miliardów dolarów.

Powódź w Chinach.

Tientsin. 8. 10. (PAT.) Północnym Chinom zagraża katastrofa powodzi. Chińczycy przerwali w kilku miejscach kanał cesarski, wskutek czego wielkie obszary, położone między liniami kolejowymi Tientsin—Pukau i Pekin—Hankou, zostały zalane wodą po-

za tym ulewne deszcze na północy pogorszyły sytuację. Poziom rzek gwałtownie podniósł się.

W japońskiej konsulacie w Tientsinie odbyła się konferencja z władzami chińskimi celem omyslenia środków zaradczych.

Stan procesów „wrogów ludu“.

Moskwa. 8. 10. (PAT.) Bieżący stan procesów „wrogów ludu“ według danych, jakie dochodzą do wiadomości korespondentów zagranicznych, przedstawia się następująco:

W Iwanowo rozstrzelano za sabotaż 4 funkcjonariuszy kooperatywy spożywczej.

W Nieorgejewsku na Kaukazie północnym rozstrzelano 3 kołchoźników, a 2 skazano na kary po 10 lat więzienia. W Sołdacko-Aleksandrowsku na Kaukazie rozstrzelano 4 funkcjonariuszy „Zagotzierno“ a 8 przewodniczących kołchozów skazano na długoletnie więzienie. W obwodzie Świerdłowskim rozstrzelano jako nacjonalistów i terrorystów 3 funkcjonariuszy autonomicznego obwodu.

W Junga-Jula rozpoczął się proces 11 nacjonalistów, którzy odpowiadają z artykułu 58 k. k.

W republice Niemców nadwołżańskich aresztowano jako szkodników, prezydenta republiki (przewodniczącego C. I. K) Luta, premiera Welscha, 2 komisarzy ludowych Webera i Schulmeistera oraz sekretarza obwodowego komitetu partyjnego Frescha, jak również wielu innych funkcjonariuszy sowieckich i partyjnych.

Na Murmaniu wykryto „wrogów ludu i szkodników“ w osobach dyrektora elektrowni Kutuzowa, organizatora partyjnego Kurbunowa, przewodniczącego miejscowego komitetu partyjnego Kabowa i innych.

W rejonie świętańskim na Kaukazie wykryto „nacjonalistów, trockistów i bucharinowców“ wśród nauczycieli ludowych. Lokalne władze partyjne obok tych faktów przechodziły obojętnie.

Motywy wprowadzenia nowych przepisów porządkowych na uniwersytetach.

Warszawa. 8 października. (PAT.) Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego przyjął dnia 7 października r. b. delegację senatorów i posłów żydowskich w osobach: pp. senatorów Schorra i Trockenheima oraz pp. posłów Gottlieba, Minberga, Rubinsteina i Sommersteina.

Minister oświadczył, że podczas ostatniego zjazdu rektorów zwrócił się

do nich z apelem, aby w oparciu o ustawę akademicką i odpowiedni jej ustęp, upoważniający rektorów do wydawania zarządzeń porządkowych, usiłowali utrzymać ład i porządek na uczelniach akademickich, starali się zapobiec gwałtom i użyli wszystkich środków, aby nie dopuścić do bójek i używania przemocy w stosunku do tych, czy innych grup młodzieży.

Zarządzenia, ostatnio wydane przez rektorów, miały właśnie to na celu. Przez wyznaczenie oddzielnych miejsc bądź to indywidualnie dla poszczególnych studentów, bądź to dla członków poszczególnych stowarzyszeń akademickich, oraz rezerwowanie miejsc dostępnych dla całej młodzieży bez wyjątku, rektorzy usiłują utrzymać porządek na uczelniach i nie dopuścić do tego, aby na tle walki o miejsca powstawały w szkołach bójk.

OBRADY MIĘDZYKRAJOWEJ ORGANIZACJI DZIENNIKARZY.

Wiedeń. 8. 10. (PAT.) W piątek rano rozpoczął się w Wiedniu 20-ty kongres Komitetu wykonawczego Międzynarodowej Organizacji Dziennikarskiej F. I. J. Udział zapowiedziało około 80 dziennikarzy z całego świata. Na czele delegacji polskiej, składającej się z 3 osób, stoi prezes Związku Dziennikarzy R. P. pik. Ścieżyński. Wchodzą do niej red. Stanisław Zalewski i Jan Śniechowski.

ŚLADAMI GEN. SKOBLINA.

Paryż. 8. 10. (PAT.) „Petit Journal“ dowiadyuje się, że ślady generała Skoblina rzekomo prowadzą do Estonii, dokąd udało się dwóch funkcjonariuszy, biorących udział w śledztwie. Śledztwo śledczy jest rzekomo w posiadaniu listu, adresowanego do pani Skoblina z Tallina. Dochodzenie miało stwierdzić, że list ten był wysłany przez zbiegłego generała.

USPOKOJENIE W PALESTYNI.

Jerozolima. 8. 10. (PAT.) Energiczne zarządzenia wydane przez rząd brytyjski celem zwalczania terroryzmu w Palestynie, spowodowały prawie zupełne uspokojenie się umysłów. Odprężenie sytuacji zaznaczyło się nawiązywanie w małych miasteczkach i wsiach. Armia brytyjska w Palestynie, która znajduje się w stanie stałego pogotowia, odbywa manewry w okolicy Naplusu i nad brzegami Jordanu.

LABOUR PARTY ZA DOZBROJENIEM.

Bournemouth. 8. 10. (PAT.) Konferencja partii pracy odrzuciła wczoraj znaczną większością głosów rezolucję nakazującą parlamentarnej grupie partii głosowanie przeciwko rządowemu projektowi dozbrojenia w Brytanii.

HUBERMAN MA ZŁAMANĄ RĘKĘ.

Amsterdam. 8. 10. (PAT.) Znany skrzypek polski Huberman, który, jak się okazało, podczas katastrofy lotniczej w Indiach holenderskich uległ złamaniu ręki i dwóch palców prawej dłoni, zdaniem lekarzy, nie będzie mógł grać przez szereg miesięcy.

SAMOLOTY SOWIECKIE DLA CHIN.

Tokio. 8. 10. (PAT.) Agencja Domei donosi, że ambasador sowiecki w Chinach Bogomołow, który bawi obecnie w Moskwie, zawiadomił telegraficznie rząd nankiński, iż Sowiety przysyłają do Chin 260 samolotów wojennych. Samoloty przylecą do Chin przez chiński Turkiestan do Lanczou (w prow. Kansu), a stamtąd do Nankinu.

Wiadomości bieżące.

8

Piątek

Brygidy

Jutro: Dionizego

Wschód słońca 5:48

Zachód 16:59

TEATR WIELKI.

Piątek godz. 20 „Legenda“.
Sobota godz. 20 „Król włóczędów“.
Niedziela godz. 15.30 „Król włóczędów“.
Godz. 20 „Król włóczędów“.

TEATR ROZMAITOŚCI.

Piątek godz. 20 „Zalotnicy niebiescy“.
Sobota godz. 20 „Gdzie diabeł nie może...“

KINOIATRZY.

APOLLO: „Narodziny gwiazdy“.
CASINO: „Kapitan Taylor“.
CHIMERA: „7 policzków, 7 całusów“
EUROPA: „Zaginiony horyzont“.
KOPERNIK: „Znachor“ wg powieści Dołęgi Mostowicza.
MARYSIENKA: „Ślubowanie“.
MUZA: „Księżycowa sonata“.
PALACE: „Siódme niebo“.
PAX: „Pieśń jej matki“ z Martą Eggerth.
RAJ: „Czarny anioł“.
RIALTO: „Ben-Hur“.
STYLOWY: „Zabronione szczęście“ i rewia.
SWIT: „Władczyni ognia“ i „Czu, Czini, Czau“.
TON: „Jedna na milion“.
UCIECHA: „Zamek tajemnic“ i rewia.

CYRK STANIEWSKICH (ul. Pełczyńska)

Reprezentacyjny oddział 20 światowych atrakcji.
Soboty, niedziele, wtorki, środy po 2 przedstawienia: o 4.30 po południu i o 8.30 wieczorem.

— Ostatnie przedstawienie „Legendy“ w Teatrze Wielkim. Dzisiaj wieczorem w Teatrze W. po raz ostatni arcydzieło St. Wyspiańskiego „Legenda“ w inscenizacji i reżyserii H. Szteyńskiego, z muzyką T. Bięgińskiego, w oprawie dekoracyjnej M. Różańskiego, w obsadzie z pp.: Zbierzchowską, Machalskim, Madalińskim i Szymańskim w rolach głównych. Ważny abonament II.

— „Zalotnicy niebiescy“ subtelna komedia Marii Jasnorzewskiej z Pawlikowskiej, w dniu dzisiejszym wieczorem po raz ostatni na scenie Teatru Rozm. w premierowej obsadzie: pp. Brochwiczówna, Tiche, Ostojas-Staszewski, Solarski, Borowy, Mierzejewski, Borowski, w reżyserii J. Warncekiego, jednocześnie odtwórcy głównej męskiej postaci, komedia „Zalotnicy niebiescy“ od poniedziałku przeniesiona będzie na scenę Teatru W. Ważny abonament III.

— „Król włóczędów“ i „Gdzie diabeł nie może...“ zostaną powtórzone w najbliższą niedzielę 10 bm. na przedstawieniach popołudn. po cenach do połowy znizowanych. „Król włóczędów“ w Teatrze W. — „Gdzie diabeł nie może...“ w Teatrze Rozm.

KOMUNIKATY.

— „Cavaleria Lwówianina“. — Audycja „Cavaleria Lwówianina“ Bogumiła Zeplera, nadana będzie 8 b. m. o 20. Jest to parodia opery, która była realizowana na scenie teatru lw. w 1904 r. W radio ukaże się ona w nowej radiofonizacji i reżyserii W. Budzyńskiego.

— Dyrekcja Okręgowa Kolej Państwowych we Lwowie zawiadamia, że z dniem 11 października 1937 r. uruchamia się na próbę w dni robocze między Lwowem i Skniłowem pociąg Nr. 2125 odchodzący ze Lwowa o godz. 15.55, oraz powrotny pociąg Nr. 2126 odchodzący ze Skniłowa o godz. 16.22.

— Pielgrzymka do Lourdes od 27 października do 9 listopada br. Pielgrzymka zwiedza w drodze Paryż, Lisieux, Niceę, Padwę, Wenecję i Wiedeń. Na dzień WW. Świętych przewidziana jest wyieczka z Paryża do Verdun dla zwiedzenia cmentarzy poległych żołnierzy na wojnie światowej. Cena udziału z całkowitym utrzymaniem od 410 zł. Zgłoszenia do 18 października przyjmuje „Pielgrzym“ przy Pomocy Rodzinnej, Poznań, ul. Podgórna 10a, tel. 20-62 lub Polskie Biuro Podróży „Orbis“, Poznań, pl. Wolności.

KRONIKA MIEJSKA.

Ucieczka umysłowo-chorej. Wczoraj po południu na ul. Kulparkowskiej zbiegła w niewiadomym kierunku Zuzanna Kasprzycka, umysłowo chora, w czasie doprowadzenia jej do zakładu w Kulparkowie. Zawiadomiona policja zarządziła poszukiwania.

Aresztowanie kieszonkowca. Do aresztów policyjnych oddano Józefa Pasternaka (Pod Dębem 18) pod zarzutem kradzieży kieszonkowej zegarka na szkodę Michała Romaniszyna z Ostrowca.

ZA ZDRADĘ TAJEMNICY WOJSKOWEJ.

Praga. 8. 10. (PAT.) Karny sąd okręgowy skazał obywatela czechosłowackiego Artura Kurila na 10 lat ciężkiego więzienia za zdradę tajemnicy wojskowej.

Roboty przy budowie zapory w Różnowie.

Tempo pracy przy budowie zapory w Różnowie na Dunajcu w dalszym ciągu jest bardzo intensywne. O nasileniu jego może świadczyć zapotrzebowanie cementu, którego przerabia się obecnie do 15 wagonów dziennie. Zapotrzebowanie cementu na całą budowę osiągnie około 100.000 tonn, t. j. około 6700 wagonów, zaś w sezonie obecnym będzie przerobione około 25 tysięcy tonn, czyli około 1600 wagonów.

Największa wydajność betonowania osiągała już 1000 m. sz. betonu dziennie; w ciągu jednego miesiąca sierpnia położono przeszło 17.000 m. sz. betonu, a ogółem od początku budowy przekroczono już 70.000 m. sz. Bieżący sezon budowlany zamknie się prawdopodobnie cyfrą 70—80 tysięcy m. sz. betonu, co stanowić będzie ¼ ogólnej masy betonu w zaporce. Nawiasem można dodać, że ilość betonu położona w obecnym sezonie na budowie w Różnowie, jest równa kubaturze całej zapory w Porąbce.

Prace obecne prowadzone są poza korytem rzeki, od której plac budowy oddzielony jest ścianką szczeblną żelazną typu Larsena. Ponieważ w przyszłym sezonie budowlanym prace będą

prowadzone w samym korycie, już obecnie czynione są przygotowania do przełożenia koryta rzeki i przerzucenia jej na miejsce budowanej obecnie sekcji zapory. W tym celu w zimie rzeka zostanie zamknięta grodzą i przerzucana na gotowe betonowe fundamenty kilku bloków zapory, wybudowane do poziomu dna rzeki; pod ochroną grobli rozpocznie się następnie wykop fundamentowy w obecnym korycie rzeki, pod pozostałą część zapory.

Daleko są również posunięte prace w tej części zapory, która pomieści zakład wodno-elektryczny, chodzi bowiem o równoczesną budowę zapory i zakładu. Ta część zapory musi być szczególnie silnie uzbrojona żelazem, którego użyto do tej pory przeszło 600 ton. Wykonane są już rury wylotowe z pod turbin, zaś montaż tych ostatnich rozpocznie się w przyszłym sezonie budowlanym.

Równoległe z budową zapory postępuje akcja wywłaszczeniowa gruntów pod mający powstać zbiornik. Powierzchnia zalewu wyniesie około 18 km. kw. Przyjęto już w posiadanie przeszło 150 ha gruntu i wielu wywłaszczonym wypłacono już należne odszkodowanie.

Jak broniono Lwowa w listopadzie 1918.

Zbliża się 19-ta rocznica oswoobodzenia Lwowa w listopadzie 1918 r. Niezwykle jak corocznie tak i w tym roku odbędą się uroczyste obchody w szkołach, związkach, w wojsku dla oddania czci i hołdu bohaterom Orletem, które — po trzytygodniowych, ciężkich i krwawych zmaganiach złączyły Lwów trwale z Macierzą.

Te same ręce, które karabinem brosiły polskość Lwowa, zamieniły oręż na pióro i przeorały skiby swych krwawych trudów na urodzajne lany prawdy historycznej.

W różnych odstępach czasu ukazywały się: I. i II. tomy Obrony Lwowa 1—22 listopada 1918 r. — w ubiegłym roku I. Rocznik źródeł do dziejów walk o Lwów — wydane przez zasłużone Towarzystwo badania historii Obrony Lwowa, które to publikacje, z powodu wydrukowania w nich relacji dowódców odcinków, sektorów i placówek, oraz relacji wielu uczestników listopadowych walk lwowskich — stały się dla nas we Lwowie jakby księgami rodzinnymi, jakby naukowo skomentowanym dziennikiem najpiękniejszych naszych wspomnień i przeżyć najgłośniejszych, jakby naszą lwowską biblią heroizmu i męstwa.

Niby perły radosne i bolesne macierzyńskiego różańca przesuwają się przed nami karty tych publikacji, a żyje na nich dusza polskiego Lwowa, znajome twarze, znajome miejsca, cały nasz dumny rapsod obrońcy.

Organizowanie obrony — pierwsze walki w rejonie szkoły Sienkiewicza, Domu Techników, kościoła św. Elżbiety i Politechniki, — heroiczna obrona radiostacji w Kozielnikach 3 listopada

— naszych „Lwowskich Termopil“, — jakże krwawe i bohaterskie boje pod szkołą Kadecką, na cmentarzu Stryjskim, pod Cytafelą, na Wulce, w rejonie szkoły Marii Magdaleny, na Gł. Poczcie, w ogrodzie Jezuickim, ul. Kraszewskiego, Sykstuskiej, Na Reducie Piłsudskiego, w pałacu Sapiechów, pod szkołą Konarskiego, na sektorach: Bema, Góry Stracenia, Dyrekcji Kolejowej, na Głównym Dworcu kolejowym, Kulparkowie, w Rzęśnie Polskiej, Kleparowie, Żółkiewskim i Zamarynowie, — narodziny i chrzest bojowy naszej lwowskiej piechoty, artylerii, kawalerii („Wilków“), lotnictwa, broni pancernej i innych broni i służb wojskowych, — jakże ofiarne i sprawna służba kurierska, wywiadowcza, sanitarna, techniczna bezpieczeństwa, własne warsztaty broni, fabrykacja amunicji, oraz wiele, wiele innych szczegółów i epizodów brzemniennych w treść, które wypełniają karty tych publikacji, a tworzą łączną wielką epopeję bohaterstwa, podnoszą na duchu, budzą wiarę.

Niechże więc te publikacje znajdą się w ręku przede wszystkim tych, którzy ich jeszcze nie znają, niech znajdą się w ręku wychowawców, młodzieży, wojska, niech dotrą do wszystkich Lwówian, gdyż dla nich mają one nieprzemijające znaczenie.

Publikacje Towarzystwa Badania Historii Obrony Lwowa nabyć można w lwowskich księgarniach i w administracji Towarzystwa przy ul. Kurkowej 12.

W najbliższym już czasie ukaże się drukiem II. Rocznik źródeł do dziejów Obrony Lwowa.

„Bieg za lisem“.

Klub Motorowy Związku Strzeleckiego organizuje w dniu 17 października, tradycyjny „Bieg za lisem“, którego celem jest pościg i odnalezienie ukrytego w terenie lisa, w możliwie najkrótszym czasie. Trasa biegu wyznaczona będzie w okolicach Lwowa przez dwa lisy, osobno dla samochodów i motocykli z przyczepkami po jezdnych drogach o długości 50 km. i osobno dla motocykli pojedynczych po drogach i ścieżkach na trasie 30 km. Start do biegu nastąpi w niedzielę 17 bm. bez względu na pogodę. O godz. 8.30 nastąpi zbiórka wszystkich zawodników na dziedzińcu Klubu przy ul. Niemcewicza 48, zaś o godz. 9.30 nastąpi wspólny wyjazd na start. Po biegu odbędzie się wspólne śniadanie z udziałem zaproszonych gości, oraz członków nie biorących udziału w biegu. Wszyscy zawodnicy którzy przejadą trasę otrzymają plakiety honorowe za

zwrotem kosztów. Zgłoszenia do biegu nadsyłać należy do sekretariatu Klubu Motorowego Z. S., ul. Niemcewicza 48, w dniach od 9—13 b. m. w godzinach od 19—21 przy równoczesnym złożeniu wpisowego w wysokości 1 zł. „W biegu za lisem“ obok członków Klubu motorowego Z. S. wezmą udział pp. oficerowie z broni pancernej, oraz członkowie Małopolskiego Klubu Automobilowego, Polskiego Touring Klubu i Klubu motorowego Polmin.

PIĘKNA POGODA W ZAKOPANEM.

Zakopane. 8. 10. (PAT.) W Zakopanem i Tatrach panuje od kilku dni wspaniała słoneczna chociaż chłodna pogoda. Dziś rano po nocy gwałtownej pierwszy przymrozek pokrył całe Zakopane i okolice szronem.

Ś. P. F. MACHNOWSKI.

W szpitalu powszechnym we Lwowie zmarł wczoraj ś. p. kpt. Feliks Zbigniew Machnowski, ur. w r. 1885, b. zastępca komendanta milicji wojskowej w listopadzie 1918 r., b. wójt gminy Stawczany w powiecie gródeckim. Jak już donosiliśmy, ś. p. Machnowski zginął od brodnicy kuli Mikołaja Kuśpisa, 21-letniego parobczaka ze Stawczan, który z niewyjaśnionych narazie oficjalnie przyczyn dokonał onegdaj całego szeregu zbrodni. W czasie poru posługując się uciętym karabinem, nie dopuszczał nikogo do gaszenia ognia. Dopiero policja obezwładniła sprawcę, przeciwko któremu obecnie toczą się dochodzenia.

Pogrzeb ofiary zbrodniczej ręki odbędzie się w niedzielę 10 bm. o godz. 12 w południe z krypty OO. Bernardynów na cmentarz Obrońców Lwowa. Związek Obrońców Lwowa wzywa wszystkich swych członków do wzięcia udziału w tym pogrzebie.

WYJAZD KONSULA GENERALNEGO RUMUNII.

Konsul generalny Rumunii p. Emanuël Popescu wyjechał wczoraj w sprawach służbowych do Bukaresztu.

ZEBRANIE RADY OBWODOWEJ ORGANIZACJI WIEJSKIEJ O. Z. N. W ROHATYNIE

Stanisławów. (PAT.) W Rohatynie odbyło się w dniu 22 września br. zebranie rady obwodowej Organizacji Wiejskiej O. Z. N. pod przewodnictwem inż. Władysława Mazura. W zebraniu tym wzięli przewodniczący okręgu Organizacji Wiejskiej O. Z. N. W Stanisławowie inż. Łysak, oraz sekretarz Okręgu. Na zebraniu omówiono program pracy i wytyczne na najbliższą przyszłość, oraz powołaną do życia sekcję rolną, oświatową i spółdzielczo-rolniczo-handlową.

Po zebraniu rady odbyło się zebranie informacyjne, w którym wzięło udział trzydziestu najpoważniejszych gospodarzy z poszczególnych gmin powiatu rohatyńskiego. Po przemówieniu inż. Łyska wywiązała się dyskusja, w której jednogłośnie potępiono niedawne wybryki polityczne na wsi i podkreślono rolę, jaką O. Z. N. odegrać może w odzyskaniu polskiego stanu posiadania, oraz w podniesieniu kultury gospodarstw wiejskich.

OCHOTNICY BRZOSOWSCY ORGANIZUJĄ SIĘ.

Krosno. (PAT.) W Brzozowie odbyło się zebranie organizacyjne b. ochotników armii polskiej, na którym zorganizowano powiatowy oddział Związku b. ochotników wojennych.

Złóż grosz na F. O. N.

Program radiowy.

Sobota, 9 października.

Lwów. Godz. 6.15: Audycja poranna 11.15: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 12.03: Audycja południowa. 13.45: Koncert życzeń. 15.20: Skrzynka techniczna. 15.30: Wiad. gosp. 15.45: Słuchowisko dla dzieci. 16.15: Koncert. 18: Wiad. sport. 18.10: Chór „Svrena“. 18.35: Pogawianka. 19: Audycja dla Polaków za granicą. 19.50: Przemówienie JE. ks. kard. prymasowa Hłonda z okazji Tygodnia Miłośniczego. 20: Koncert solistów. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Audycja muzyczno-słowna. 21.45: Humoreska. 22: Orkiestra. 22.50: Dziennik wieczorny. 23: Płyty.

Giełda z dnia 8 października.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 89.35, Berlin 212.97, Amsterdam 292.70, Kopenhaga 117.39, Londyn 26.24, N. Jork czeki 5.29 i jedna czwarta, kabel 5.29 i pół, Oslo 131.80, Paryż 17.46, Praga 18.52, Sztokholm 135.35, Zurych 121.60, Mediolan 27.96. Papiery procentowe: wewn. 56.25, inwest. 68.50, konwers. 62.25, prem. dolar. 38.75, konsolid. 59.50. Akcje: Bank Polski 108.50, Lilpop 53. Moździerzy 10, Starachowice 31.50, Haberbusch 45.

LWÓW — GIEŁDA ZBOZOWA.

Na Giełdzie obroty w licznych artykułach. Na ogół sytuacja bez zmiany. Tendencja utrzymana. Usposobienie spokojne.

NA ZAMKU.

Warszawa. 8 października. (PAT.) Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął drugiego wiceministra spraw wojaskowych gen. Litwinowicza, oraz na łącznej audyencji delegację Unii Związków Obronczyń Ojczyzny, Związku Pracownic Obywatelskiej Kobiet, Samopomocy Społecznej Kobiet i Klubu kobiet radnych.

DOCHODY P. K. P.

Warszawa. 8 października. (PAT.) Dnia 29 września r. b. Rada ministrów zatwierdziła bilans przedsiębiorstwa „Polskie Koleje Państwowe“, sporządzony po dn. 31 grudnia r. ub. wraz z rachunkiem strat i zysków eksploatacyjnych i rachunkiem wydatków i odpisów na poczet tego zysku oraz sprawozdanie z wykonania planu finansowo-gospodarczego i planu funduszu inwestycyjnego za 1936 r. (od 1 stycznia do 31 grudnia). Ogólny zysk eksploatacyjny przedsiębiorstwa za 1936 r. wyniósł sumę 79.272.282.66 zł.

SOKOLSTWO NA RZECZ ARMII.

Inowrocław. 8. 10. (PAT.) W Inowrocławiu odbył się zjazd prezesów i naczelników „Sokoła“ okręgu kujawskiego, na którym poza sprawami organizacyjnymi i wychowania fizycznego, uchwalono jedomyślnie zorganizować na terenie wszystkich gniadz powiatu inowrocławskiego zbiórki pieniężną celem ufundowania miejscowym pułkom sprzętu wojennego. Zbiórka odbywać się będzie pod hasłem: Sokolstwo — pułkom kujawskim.

ZMIANY PERSONALNE W STAROSTWIE I SĄDZIE W ZBOROWIE.

Zborów. (PAT.) P. Kazimierz Pawlikowski mianowany starostą zborowskim w miejsce przeniesionego w stan nieczynny starosty Roberta Kulpińskiego, objął onegdaj urządowanie. Wicestarosta zborowski mgr. Adam Gawlikowski został przeniesiony na własną prośbę do Oddziału Najwyższej Izby Kontroli Państwa we Lwowie.

Sędzia grodzki Zdzisław Krykowski został przeniesiony ze Zborowa na stanowisko podprokuratora Sądu okręgowego w Samborze. Do sądu grodzkiego w Zborowie został przydzielony asesor Andrzej Michajluk.

W dniu 4 października b. r. bawił w Zborowie p. wicewojewoda tarnopolski Hipolit Niepokulczycki. P. Wicewojewoda przeprowadził lustrację starostwa zborowskiego.

PRZED POLSKIM STARTEM DO STRATOSFERY.

Olkusz. 8. 10. (PAT.) Wczoraj bawiła w Ojcowie specjalna komisja, która badała na miejscu warunki startu balonu do stratosfery. Najprawdopodobniej miejscem startu będzie dolina między tartakiem dóbr „Ojcow“ i willą „Reduta“ niedaleko „Bramy krakowskiej“. Trybuny dla publiczności byłyby urządzone na zboczach gór, przylegających do miejsca startu.

ZNALEZIENIE BUŁAW KSIĄŻECYCH W DAWIDGRÓDKU.

Warszawa. 8. 10. (PAT.) W czasie dalszych prac poszukiwawczych prowadzonych przez Państwowe Muzeum Archeologiczne, zostały znalezione dwie drewniane buławy książęce. Jedną z nich zachowała się w całości, stan jednak jej zachowania jest bardzo zły, gdyż została po barbarzyńsku wyrzucona ze swego pierwotnego złoza w roku ubiegłym przy kopaniu dołów pod fundamenty cerkwi.

Znacznie lepiej zachowała się buława druga. Wprawdzie kula została odłamana od trzonka, zapewne w czasie jakiejś potyczki na jednej z ulic drewnianych pierwotnego grodu, lecz z rozpędem wpadła na dyle i dostała się w doskonałe warunki, które bardzo dobrze zachowały znaczną część powierzchni. Widzimy na niej bardzo umiejętnie rozłożony ornament w postaci licznych linii spiralnych, większych i mniejszych, pokrywających całą powierzchnię kuli.

Nie należy się dziwić temu, że buławy były drewniane. W owym czasie na Polesiu niemal wszystko było wykonywane z drewna, podobnie jak jeszcze jakieś sto lat temu.

Wielka narada polityczna.

Warszawa. 8. 10. (PAT.) W dniu 7 b.m. odbyła się w Prezydium Rady Ministrów w obecności Pana Prezydenta Rzeczypospolitej i Pana Marszałka Śmigłego-Rydza narada polityczna, w

której wzięli udział członkowie Rządu z Prezesem Rady Ministrów Gen. Słojem-Składkowskim na czele oraz Szef Obozu Zjednoczenia Narodowego-Plk. Adam Koc.

Podwyżka płac górników.

Warszawa. 8. 10. (PAT.) Komisja rozjemcza dla likwidacji zatargu w górnictwie węglowym Zagłębia dąbrowskiego i krakowskiego wydała w dniu 7 b.m. orzeczenie rozstrzygające sprawy sporne. Wobec uchylecia się ławników ze strony pracodawców od udziału w orzekaniu i automatycznego ustąpienia ławników robotniczych, komisja wydała orzeczenie, które wprowadziło podwyżkę płac górników obu

zagłębi przez podwyższenie wartości t. zw. punktów obliczeniowych, będących podstawą wymiaru płac.

Orzeczenie komisji rozjemczej jest fragmentem ogólnej poprawy sytuacji materialnej mas górniczych. Widoczna poprawa koniunktury w górnictwie węglowym wpłynęła na zanikanie świętówek i turnusów, które szczególnie ujemnie oddziaływały na poziom zarobków robotniczych.

Kompanie szlachty zagrodowej w hołdzie Panu Prezydentowi R. P.

Warszawa. 8 października. (PAT.) W dniu wczorajszym na dziedzińcu zamkowym odbyła się uroczystość złożenia hołdu P. Prezydentowi Rzeczypospolitej przez dwie kompanie szlachty zagrodowej z Podkarpacia pułków

D. O. K. Lwów, w liczbie 260 ludzi z ppłk. dypl. Rzyńskim na czele.

W odpowiedzi na przemówienie powitalne P. Prezydenta R. P. serdecznie podziękował przybyłym oddziałom podnosząc wagę tradycji w przywiązaniu do ziemi ojczystej.

W obronie pracowników kolejowych.

Wyjaśnienia p. Marsz. Piłsudskiej.

Warszawa. 8 października. (PAT.) P. Marszałkowa Aleksandra Piłsudska nadesłała do redakcji PAT. następujące oświadczenie z prośbą o podanie do wiadomości publicznej:

„W nr. 260 „Ilustrowanego Kuriera Codziennego“ ukazała się wiadomość, jakoby 18 września jechała z Krakowa z rodziną 3 klasą, nie mogąc otrzymać miejsca w 2-iej. Wiadomość ta stała się powodem artykułów różnych pism (nr. 40 „Świata“, nr. 42/788 „Wiadomości literackich“ i n.), godzących bądź w pracowników kolejowych,

bądź w sfery rządowe, czy nawet społeczeństwo.

Otóż muszę sprostować, że wiadomość powyższa jest nieprawdziwa: 18 września r. b. jechałam z rodziną nie 3 klasą a 2-gą klasą, gdzie miałam miejsce siedzące. Muszę stwierdzić także, że służba kolejowa odnosiła się zawsze i odnosi do mnie wprost z przesadną grzecznością i przykro mi, że spotkała ją krzywda w związku z tą osobą.“

(—) A. Piłsudska.

Warszawa, dnia 7 października 1937.

Niezwykle ciekawa inowacja P. K. P.

Warszawa. 8 października. (PAT.) Polskie koleje państwowe wprowadzą niebawem ciekawą inowację, dzięki której każdy będzie mógł bodaj raz do roku, bez kłopotu o bilet, odbyć dłuższą turystyczną lub urlopową podróż koleją po kraju.

Możliwość tę dadzą wszystkim „bony turystyczne“ emitowane przez P. K. P. z inicjatywy Ligi Popierania Turystyki, na wzór istniejących już od dawna i szeroko stosowanych za granicą bonów kilometrowych.

Zasada polega na zbieraniu drobnych, groszowej wartości kuponów, które wymieniane następnie na bony turystyczne FKP posłużą do otrzymania w każdej kasie kolejowej biletu na odpowiednią ilość kilometrów.

PKP. emitować będą bony w odcinkach po 20, 30, 50 i 100 kilometrów. Rozpowszechnianiem ich zajmie się Liga Popierania Turystyki za pośrednictwem szeregu firm, które dla własnych

celów reklamowych mają dołączać drobne kupony kilometrowe, jako premie przy sprzedaży niektórych towarów.

W ten prosty sposób klient, kupujący żywność, galanterię, kosmetyki etc., otrzyma każdorazowo w sklepie jako bezpłatny dodatek bon na pół, 1, 2, 3 lub 5 kilometrów, zależnie od wartości zakupów. Gdy zbiera w jednej firmie bonów już na 20 klm, może je w tejże firmie wymienić na właściwy bon turystyczny PKP, służący do bezpłatnego uzyskania biletu kolejowego na 20-kilometrową odległość.

Dzięki temu w praktyce każdy klient jednego ze sklepów, zaopatrzonych przez Ligę Popierania Turystyki w bony, będzie mógł bez żadnych dodatkowych wydatków i kosztów, zbierać sobie z łatwością taki „kapitał“ kilometrów, który pozwoli mu na odbycie większej podróży po kraju, dowolnym pociągiem i w dowolnej klasie.

Opieka nad dziećmi przedmieść lwowskich.

Towarzystwo Miejskich Ochronek Chrześcijańskich jest jedną z instytucji, mało znanych ogółowi społeczeństwa. Działalność jego, mająca na celu opiekę moralną i materialną nad dziećmi ubogą w wieku przedszkolnym na przedmieściach, zasługuje na chwilę uwagi.

Organizacja ta istnieje we Lwowie już blisko sto lat. W ciągu całego okresu istnienia, opierając się o wydatną pomoc Zarządu miejskiego, zdołało Towarzystwo założyć i rozwinąć 6 ochronek na peryferiach miasta. Kwitający stan tych przystani dziecięcych i ich wysoki poziom wychowawczy świadczą, że pieniądze, jakie łoży gmina na utrzymanie ochronek, zostają odpowiednio wykorzystane.

Ważnym momentem w gospodarce Towarzystwa jest posiadanie własnych budynków, co również należy do za-

część dzieci jednak zwolniona jest z opłaty częściowo lub całkowicie. Dzieci ubogie otrzymują w ochronkach bezpłatnie śniadanie i obiady, nadto czasami ubranie. Ochronki są bogato wyposażone w zabawki i środki naukowe.

Tow. Ochronek Chrześc. walczy z wielkimi trudnościami finansowymi, pragnąc przyciągnąć jak największą liczbę dzieci najbardziej potrzebujących pomocy. Obowiązkiem każdego zamożniejszego obywatela jest przez opłacanie wkładki członkowskiej przyczynić się do tego dzieła.

MIN. ROMAN W FINLANDII.

Helsingfors. 8. 10. (PAT.) Min. Roman przybył tu samolotem w godzinach popołudniowych, witany na lotnisku przez ministra przemysłu i handlu Finlandi Voionmaa z małżonką, dyrektora protokołu oraz posła R. P. w Helsińgorsie min. Sokolnickiego z członkami poselstwa.

URLOP VAN ZEFLANDA

Bruksela. 8. 10. (PAT.) Premier Van Zeeland wyjechał dziś na urlop wypoczynkowy.

ARTYKUŁ HULKI-LASKOWSKIEGO KONFISKUJĄ CZESI.

Mor. Ostrawa. 8. 10. (PAT.) Ostatni numer „Dziennika Polskiego“ został przez władze czeskie skonfiskowany. Konfiskacie uległa znaczna część artykułu publicysty polskiego Pawła Hulki-Laskowskiego p. t. „Nowa publikacja o Polakach na Śląsku za Olzą“. Artykuł omawiał ciężką sytuację ludności polskiej na Śląsku cieszyńskim, oraz metody stosowane przez czeskie czynniki podczas spisów ludności, wskutek czego istotny stan stosunków narodowościowych został sfalszowany.

W tym samym numerze „Dziennika Polskiego“ skonfiskowany został przez cenzurę czeską przedruk artykułu „Slovaka“ p. t. „Na pustyni czeskiej go polonofilstwa“, omawiający kwestię szkolnictwa polskiego na Śląsku cieszyńskim.

BURZA NAD RZYMEM.

Rzym. 8. 10. (PAT.) W dniu wczorajszym przeszła nad Rzymem gwałtowna burza. W około 300 wypadkach zważano straż ogniową do domów zalanych wodą. Zawalenie się mostu w okolicy Viterbe na północ od Rzymu spowodowało przerwanie kabla telegraficznego i odcięcie Włoch od połączeń z zagranicą.

IGRZYSKA OLIMPIJSKIE W TOKIO ODBĘDĄ SIĘ.

Tokio. 8. 10. (PAT.) Takaszi Goh, kierownik jednego z oddziałów japońskiego komitetu organizującego olimpiadę, oświadczył wczoraj, że Japonia w każdym razie urządzi u siebie igrzyska olimpijskie. Gdyby wypadki rozgrywane się w Chinach uniemożliwiły uzyskanie pomocy finansowej dla Komitetu olimpijskiego od rządu, to sportowcy japońscy i miasto Tokio sfinansują własnymi siłami igrzyska.

ZDERZENIE POCIĄGÓW.

Stambuł. 8. 10. (PAT.) Międzynarodowy ekspres, który ubiegłej nocy wyszedł ze Stambułu zderzył się dziś rano, skutkiem fałszywego nastawienia zwrotnicy na stacji Peschliwan-koei (Tracja) z pociągiem osobowym. 9 osób odniosło ciężkie obrażenia.

STRZELANINA NA ZEBRANIU WYBORCZYM.

Lyon. 8. 10. (PAT.) W St. Fons pod Lyonem w czasie zebrania wyborczego doszło do strzelaniny. Trzech uczestników zebrania zostało rannych w tym jeden ciężko.

CO KUPUJĄ SOWIETY W STANACH ZJEDNOCZONYCH.

Waszyngton. 8. 10. (PAT.) Zakupy materiału wojennego, uczynione w ciągu września przez Sowiety w Stanach Zjednoczonych na sumę przeszło 10 milionów dolarów, dotyczą w połowie artykułów floty wojennej. Za dwa miliony Sowiety zakupiły armat i moździerzy różnych kalibrów.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE

III. Km. 2105/36. Obwieszczenie. Wiceprezidentka Miejska Komunalna Kasa Oszczędności, Lwów, ul. Wałowa 9. Dłużnik: Józef Manes Beitz i Miza Beitz we Lwowie, ul. Kycerska 5 jako spadkobiercy bhp. Karola i Keginy Beitzów f. Koberów. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Kewaru III. urzędujący we Lwowie, przy ul. Janowskiej 50 na zasadzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 16 listopada 1937 od godziny 9 przedpoł. w sali rozpraw Oddz. II. drzwi Nr. 1 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, ul. Sądowa 7 odbędzie się I. sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości obj. whl. 1298/II ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z p. gr. 4199/5 o powierzchni 374 m kw., oraz z p. gr. 4199/12 o powierzchni 65 m kw., L. kons. 2119/24. Powyższe parcele gruntowe są obecnie zabudowane i znajdują się na takowych następujące budynki: jeden budynek murowany jednopiętrowy, jeden budynek murowany parterowy, oraz jeden budynek parterowy z drzewa. Budynki są mieszkalne, czynszowe, przy ul. Kycerskiej 5, powiecie lwowskim, województwie lwowskim, obejmującej powierzchnię 459 m kw., która stanowi własność Józefa Manesa Beitz i Mizi Beitz, jako spadkobierców bhp. Karola i Keginy Beitzów f. Koberów. Nieruchomość ta ma urzędową księgę hipoteczną w Sądzie okręgowym we Lwowie. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę 31.903 zł. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania tj. od kwoty 23.927 zł. 25 gr. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotowości w kwocie 3.191 złotych albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 15-tej, zaś akta postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sekretariacie wyżej wymienionego Sądu.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru III.
Lwów, 1 września 1937. 3528L

Km. 495/37. W sprawie egzekucyjnej Anschla Bauera w Buczaczu. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Mościskach Józef Lech, mający kancelarię w Mościskach, ul. Mickiewicza Nr. 614 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 13 grudnia 1937 o godz. 9-mej będzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużników Jana i Agaty Zelmanów w Chicagu nieruchomości, składającej się z pgr. lkat. 338/1, 324, 325/9, 336/1, 337/2, 338/3, 338/4, 338/5 i 338/6 zag. ks. gr. gm. kat. Rustwecku wraz z domem mieszkalnym i zabudowaniami gospodarczymi oraz przynależnościami. Nieruchomość niema urzędowej księgi hipotecznej. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 19.224 gr. 69, cena zaś wywołania wynosi zł. 14.418 gr. 50. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 1.922 gr. 50. Rękojmię należy złożyć w gotowości, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Mościskach, ul. Gen. Pierackiego sala Nr. 1.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mościska, 4 października 1937. 3539K

Alimurki, Jana Zdzisława Alimurki, zastąpionych przez kuratora Dra T. Kom rńskiego adw. w Sniatynie oraz do wierzycieli Elwiry z Alimurków Szwedowej, Stefanii z Alimurków Grzebińskiej, Zbigniewa Michała 2 im. Alimurki i Zofii z Alimurków Parandowskiej zastąpionych przez Dra Józefa Skibę adw. w Sniatynie nieruchomości obj. whl. 416 gm. kat. Sniatyn IV. dział. dłużników i wierzycieli po 1/6 części własnych celem zniszczenia wspólności. Nieruchomość składa się z pbud. 722 obszaru około 760 m kw., na której znajduje się dom mieszkalny Nr. orj. 28/IV 2 szopy oraz ustęp, oraz z pgr. 526/1 obszaru około 3010 m kw. ogród oraz sad. Księga gruntowa prowadzona przy Sądzie grodzkim w Sniatynie. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 7.800, cena zaś wywołania wynosi zł. 5.850. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 780. Rękojmię należy złożyć w gotowości, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Sniatynie, ul. Niemcewskiego Nr. 39 sala Nr. 12.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Sniatyn, 2 października 1937. 3538K

Km. 1182/37. Obwieszczenie. Dnia 15 października 1937 o godzinie 14-mej w Byszowie sprzeda się przez publiczną licytację następujące ruchomości: 100 kóp pszenicy ozimej, 150 kóp żyta, 50 kóp owsa. Łączna suma oszacowania wynosi kwotę 5000 zł. Ruchomości można oglądać w dniu poprzedzającym licytację od godz. 9-mej rano do godz. 15-mej w miejscu zamieszkania dłużnika.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Podhajce, 22 września 1937. 3529K

Km. 697, 698, 730, 769, 806 i 844/37. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Kopyczyńcach Franciszek Szewczyński, mający kancelarię w Kopyczyńcach gmach Sądu Nr. 42 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 października 1937 o godz. 10 w Chorostkowie odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Stanisława Siemińskiego, składających się z 1 sterty pszenicy, 1 sterty żyta, 50 q owsa, 1 pary komi wyjazdowych, 200 kóp pszenicy, auta „Austro-Daimler” 8 cylindr. 4 osobowego, 11 twn, 2 dywanów perskich, oszacowanych na łączną sumę zł. 25.710. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, 2 października 1937. 3531K

Km. 754/37. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Zborowie na mocy art. 602, 603 i 604 kpc. ogłasza, że dnia 18 października 1937 o godz. 10-tej rano w Jarosławicach odbędzie się sprzedaż z przetargu publicznego ruchomości, należących do dłużników Stanisława Sapyty i Wandy z Dobujów Sapyty w Jarosławicach, składających się z 6 krów czerwonych (rasowych) i 5 jałówek czerwonych 2-letnich, oszacowanych na łączną sumę 3400 zł. na zaspokojenie pretensji Państwowego Banku Rolnego Oddz. we Lwowie. Powyższe ruchomości można oglądać pod wskazanym adresem w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Zborów, 6 października 1937. 3530K

Km. 1348/36 i Km. 863/36. Obwieszczenie o licytacji nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Tlumaczu Stanisław Samborski, mający kancelarię w Tlumaczu, ul. Pierackiego Nr. 4 na podstawie art. 676 i 679 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 18 listopada 1937 o godz. 10-mej w Tlumaczu (Sąd grodzki) odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej: I. do dłużnika Rudolfa Zdano, wioza w Tlumaczu nieruchomości obj. whl. 26 ks. gr. gm. kat. Tlumacz, składającej się z parc. bud. lk. 1/82 o obszarze 2 a, 67 m kw., na której znajduje się piętrowy dom mieszkalny, murowany z cegiel, kryty blachą, zawierający 8 ubikacji, położony przy ul. Zwirki i Wigury. II. należącej do dłużnika Banku Spółdzielczego Ziemi Tlumackiej w Tlumaczu realności obj. whl. 2070 ks. gr. gm. kat. Tlumacz, składającej się z parc. bud. 1/2, 1/8, 1/72 i 1/73, stanowiących jeden kompleks gruntowy, o obszarze 18 a, 19 m kw., położony przy ul. Zwirki i Wigury, na których znajduje się kamienica murowana z cegiel, na fundamencie z kamienia łamanego, w znacznej części 2-piętrowa, a w części piętrowa z halą na poddaszu. Kamienica kryta blachą żelazną ocynkowaną i obejmuje 38 ubikac,

cyj. Nadto na pb. 1/2 znajdują się 2 drewniane i 1 piwnica. Nieruchomość ad I.) oszacowana została na sumę zł. 18.069, cena zaś wywołania wynosi 13.551 zł. 75 gr. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1806 zł. 90 gr. Ad II.) nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 68.471, cena zaś wywołania wynosi zł. 51.353 gr. 31. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości złotych 6.847 groszy 10. Rękojmię należy złożyć w gotowości albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji zachowane będą ustawowe warunki licytacyjne o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie zostaną podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły do Sądu powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i uzyskały postanowienie właściwego Sądu nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Tlumaczu (Oddz. egzekucyjny) ul. Mickiewicza Nr. 7 sala Nr. 15.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tlumacz, 30 września 1937. 3525K

I. Km. 688/36 i dalsze. Strona zobowiązana 1) Zena z roliaków Syropwa, 2) Hanna vel Anna rassowa, obie w Zakopanem, edykta licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej akcyjnego Banku Hipotecznego, ul. w Krakowie, odbędzie się dnia 10 listopada 1937 r. o godz. 9-mej przedpoł. w Sądzie grodzkim w Zakopanem w biurze Nr. 3 na zasadzie przez tenże Sąd zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. gm. kat. Zakopane. Whl. 9957. Oznaczenie realności: Realność położona jest przy ul. Witkiewicza, a składa się z pgr. lkat. 9159/57 i stojącego na niej budynku — willi drewnianej, parterowej z poddaszami, krytej częściowo blachą, a częściowo eternitem. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. zł. 18.215,56. Najniższa oferta zł. 9.107,78. Przystępujący do przetargu winien złożyć rękojmię w kwocie zł. 1.821,56 w gotówce, albo papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych takich instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, przyczem papiery wartościowe będą przyjęte w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Do realności whl. 3957 ks. gr. gm. kat. Zakopane należą następujące przynależności: ogrodenie i drzewostan koło willi, dół na śmiecie i kurnik drewniany, oszacowane na zł. 62,59. Poniżej najmniejszej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w Zakopanem jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Zakopane, 5 października 1937. 3537K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO.

T. 281/37. Maria Czernyk zam. Newwniak, urodzona 27 sierpnia 1890, wyjechała w 1915 r. do Rosji zaginęła. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionej. Zaginiona zaś, jeśli żyje winna w ciągu roku donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 19 maja 1937. 3519

T. 9/37. Michał Bisiuhan z Wetliny zginął na tronie włoskim. Wzywa się o udzielenie wiadomości o nim do 3 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jasle
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.
Dnia 25 sierpnia 1937. 3534

T. 22/37. Tymko Maksymczak, syn Dmytra i Heleny, urodzony 8 lutego 1901 r. w Bereczce zginął na tronie bolszewickim. Wzywa się o podanie wiadomości o nim do 6 miesięcy. Chodzi o uznanie go za zmarłego.

Sąd Okręgowy w Jasle
Wydział Zamiejscowy w Sanoku.
Dnia 15 lipca 1937. 3533

T. 173/37. Kazimierz Franciszek Woźki, urodzony 4 marca 1901 we Lwowie, jako żołnierz rotmistrza Abrahama, który brał udział w bitwie pod Zadwórzem, zaginął. Ogłasza się powszechne wezwanie o udzielenie Sądowi wiadomości o losach zaginionej. Zaginiony zaś o ile żyje winien w ciągu 6 miesięcy donieść Sądowi o swym życiu.

Sąd Okręgowy.
Lwów, 10 września 1937. 3517

T. 26/37. Andrzej Szczyrba, syn Szymona i Marianny, urodzony 25 listopada 1900 w Żolym, jako żołnierz 105 pp. WP. w czasie wojny bolszewickiej, ranny w

brzuch i w głowę w bitwie pod Polczajowem w 1920 zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, dnia 14 sierpnia 1937. 3516

T. 139/36. Franciszek Kiełb, syn Jana i Magdaleny, urodzony 22 września 1895 w Korniaktowie powiat Łancut, jako żołnierz 90 pp. armii austriackiej w czasie walk na froncie serbskim w 1914 r. zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, dnia 10 sierpnia 1937. 3515

T. 37/37. Antoni Rutyna, syn Walentego i Ewy, urodzony 4 czerwca 1901 w Grębowie, jako żołnierz 49 pp. armii polskiej ranny w bitwie pod Ozydowem z bolszewikami w dniu 10 sierpnia 1920 r. zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, dnia 2 września 1937. 3514

T. 27/37. Edykt. Ignacy Kwecko, syn Jana i Eudokii Romanów, ur. 10 grudnia 1884 w Skobodzie Bołchowskiej, r. l. gr. kat. w r. 1914 został powołany do wojska austr. i od tego czasu ślad po nim zaginął. Wiadomości o nim należy udzielić tutaj szemu Sądowi, który po upływie sześciu miesięcy od ogłoszenia edyktu, wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Stryju, dnia 12 sierpnia 1937. 3513

T. 70/36. Jan Mychno, syn Grzegorza i Melanii z Iwancjówek, urodzony w Łopiatcu dnia 21 grudnia 1884, poseł jako żołnierz austriacki w r. 1914 na wojnę i od r. 1918 wszelki ślad o nim zaginął. Wiadomości o nim należy podać tutejszemu Sądowi, który po upływie 6 miesięcy od tego ogłoszenia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Stryju, dnia 28 sierpnia 1937. 3512

T. 193/36. Ludwik Adamski, syn Kazimierza i Franciszki, urodzony 9 sierpnia 1895 w Mrawsku, zamieszkały w Studzianach, jako żołnierz 34 p. obrony krajowej armii austriackiej, walcząc na froncie rosyjskim koło Dubna miał umrzeć w 1915 r. od rany postrzałowej w płeć. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
W Rzeszowie, dnia 12 sierpnia 1937. 3500

T. 19/37. Edykt. Bazyli Grogodza, urodzony 2 lutego 1898 i Włodzimierz Gregodza, ur. 25 czerwca 1900 w Żurawnie, synowie Jana i Marii Moroziewicz, zaginęli pierwszy w r. 1915, udając się z wojskiem rosyjskim do Rosji, a drugi w r. 1917 jako uczestnik wojsk ukraińskich. Wiadomości o zaginionych należy podać tutejszemu Sądowi, który po upływie roku od niniejszego edyktu, wyda orzeczenie o uznaniu ich za zmarłych.

Sąd Okręgowy Wydział I.
W Stryju, dnia 9 września 1937. 3511

T. 125/36. Adam Wach, syn Franciszka i Katarzyny z Kotulów, urodzony 9 grudnia 1890 w Brzozie królewskiej pow. Łancut, jako żołnierz armii austr. wzięty do niewoli Przemysła w r. 1915 do niewoli rosyjskiej zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, dnia 10 sierpnia 1937 r. 3509

T. 40/37. Stanisław Lenar, syn Piotra i Juliany z Wołoszynów, urodzony 13 listopada 1897 w Gaci pow. Przeworsk, jako żołnierz 8 p. legionów WP. w czasie wojny bolszewickiej na Białorusi w lecie 1920 zginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do sześciu miesięcy.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, dnia 16 sierpnia 1937. 3502

T. 70/37. Ludwik Ziemiński, syn Kazimierza i Justyny, urodzony 12 września 1896 w Charzewicach, jako żołnierz 40 pp. armii austr. wzięty w czasie walk pod Łuckiem, później w 1915 do niewoli rosyjskiej, miał umrzeć w szpitalu w Kijowie w 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby zawiadomiono Sąd o zaginionym do jednego roku.

Sąd Okręgowy.
Rzeszów, dnia 17 sierpnia 1937. 3501

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

W STANIE BIERNYM real. lwn. 96 gm. kat. Jaszczurowa oraz lwh. 276 gm. kat. Fryszak własny Herscha i Rozali Jarów, zainstalowanym jest prawo zastawu dla sumy 1.000 dolarów z p. n. na rzecz sp. Leona Samolewicza.

Otóż ostrzegamy wszystkich przed nabyciem tej pretensji hipotecznej albowiem pretensja ta w zupełności zapłacona została.

3536